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PREZYDENT MIASTA ZABRZE

SPRAWOZDANIE Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
OD 22 CZERWCA DO 15 LIPCA 

ZABRZE, 15 LIPCA 2020 ROKU
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WYBORY PREZYDENCKIE
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12 lipca odbyła się druga tura wyborów Prezydenta
Rzeczypospolitej. Z danych zebranych przez Państwową Komisję
Wyborczą wynika, że w drugiej turze wyborów udział wzięło 57,13
proc. mieszkańców Zabrza uprawnionych do głosowania.

W pierwszej turze wyborów, która miała miejsce 28 czerwca, udział
wzięło 55,16 proc. zabrzan, którym przysługiwało prawo do oddania
głosu. To o kilkanaście punktów procentowych więcej, niż w
wyborach prezydenckich w 2015 roku. Wtedy frekwencja w
pierwszej turze była bliska 43 proc., a w drugiej nie przekroczyła 47
proc.

Serdecznie dziękuję wszystkim mieszkańcom, którzy podjęli
współodpowiedzialność za przyszłość kraju.



RUSZA SIÓDMA EDYCJA ZABRZAŃSKIEGO BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO
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Od 20 lipca mieszkańcy Zabrza będą mogli składać wnioski w
ramach siódmej edycji Budżetu Obywatelskiego. Miasto
przeznaczyło na ten cel ponad 5 mln zł.

W tym roku, pomimo negatywnych skutków pandemii, Zabrze
zwiększyło pulę środków na realizację zadań inwestycyjnych, które
zostaną zaproponowane a następnie wybrane przez mieszkańców.

Kwota 5 185 000 zł zostanie podzielona na 18 puli dzielnicowych
oraz pulę okołomiejską o wartości 1 mln zł.



5

Wnioski mogą być składane od 20 lipca. Początek głosowania
nastąpi 8 października, a jego wyniki poznamy 30 października.
Szczegółowy terminarz siódmej edycji Budżetu
Obywatelskiego znajduje się na stronie internetowej miasta.

W ramach dotychczasowych sześciu odsłon Budżetu
Obywatelskiego zabrzanie złożyli ponad 600 wniosków. Po
oddaniu ponad 140 tysięcy głosów (głównie elektronicznie) na
przestrzeń ostatnich lat do realizacji wybranych zostało 109
zadań.

RUSZA SIÓDMA EDYCJA ZABRZAŃSKIEGO BUDŻETU 
OBYWATELSKIEGO
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Większość z projektów wybranych w poprzednich
edycjach Budżetu Obywatelskiego zostało już
wykonanych i służy mieszkańcom. Na ich realizację
miasto przeznaczyło w latach 2015-2020 ok. 23 mln zł.



WSPARCIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW

7

Ponad 40 mln zł zostało przekazanych zabrzańskim
przedsiębiorcom w ramach pomocy przy zwalczaniu
negatywnych skutków epidemii koronawirusa.

Łączna kwota przekazana zabrzanom w ramach walki ze
skutkami COVID-19 to już blisko ponad 40 mln. zł. Składa
się na nią pomoc udzielona przez miasto oraz rządowa
tzw. tarcza antykryzysowa.



WSPARCIE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW
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Od marca dokonujemy umorzeń czynszów za wynajem i dzierżawę
lokali użytkowych należących do gminy. Dzięki temu miasto
dedykowało przedsiębiorcom ok. 500 tys. zł.

Ponadto, w kwietniu wprowadziliśmy dodatkowe rozwiązania
wspierające lokalną gospodarkę. Dzięki nim, przedsiębiorcy złożyli
wnioski o umorzenie lub odroczenie opłat za użytkowanie
wieczyste i podatek od nieruchomości na łączną kwotę ok. 3,5 mln
zł.

W ramach rządowej tarczy antykryzysowej Powiatowy Urząd Pracy
wypłacił przedsiębiorcom ponad 37 mln zł.



KOLEJNE SPRZEDAŻE W ZABRZAŃSKIEJ STREFIE
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W okresie międzysesyjnym sprzedane zostały kolejne
trzy nieruchomości gruntowe zlokalizowane na
zabrzańskich terenach Katowickiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej.

W okresie pomiędzy 22 czerwca a 15 lipca miasto
sprzedało trzy nieruchomości o łącznej powierzchni
3,5203 ha.
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Za kwotę 1 375 000 PLN sprzedany został teren o powierzchni
1,1909 ha. Nabywca - Firma Box Haus - zajmuje się produkcją
drewnianych domów prefabrykowanych. Firma planuje
zainwestować w Zabrzu 12 mln zł oraz zatrudnić kilkadziesiąt osób.

Działka o powierzchni 1,1346 ha nabyta została przez firmę ZARYS
International za kwotę 1 212 000 PLN. Inwestor to czołowy
producent oraz dystrybutor sprzętu medycznego.

Trzecią działkę o powierzchni 1,1948 ha, za kwotę 1 262 500 zł
zakupiła w celach inwestycyjnych również firma ZARYS
International.

KOLEJNE SPRZEDAŻE W ZABRZAŃSKIEJ STREFIE



KOLEJNE SPRZEDAŻE W ZABRZAŃSKIEJ STREFIE
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Ponadto, 9 lipca podpisany został akt notarialny
sprzedaży działki 146/3 o powierzchni 8,6288 ha za
kwotę 33 825 00 PLN. Stawka ta to trzykrotność ceny
wywoławczej, co stanowi rekord wśród wszystkich
sprzedaży nieruchomości inwestycyjnych w naszym
mieście.
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Pozyskaliśmy z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego 3 mln zł na zwiększenie dofinansowania dla
projektu „Rewitalizacja i udostępnienie poprzemysłowego
Dziedzictwa Górnego Śląska” realizowanego w Zabrzu
i Chorzowie.

Środki pochodzą z Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego. Projekt jest dofinansowany w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020.

ZWIĘKSZENIE DOFINANSOWANIA DLA MUZEUM 
GÓRNICTWA WĘGLOWEGO
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Zakres projektu obejmuje m.in. remont budynku Muzeum
Górnictwa Węglowego przy ul. 3 Maja 19, budynku dawnej
maszynowni szybu Prinz Schonaich, warsztatu elektrycznego
i Cechowni przy ul. Wolności, zabytkowej maszyny parowej,
zakup wyposażenia.

Całkowita wartość projektu po zwiększeniu dofinasowania to
ponad 115 mln zł (115 751 118 zł). W tym MGW: 80 941 787
zł, a Muzeum Hutnictwa w Chorzowie: 34 809 330 zł.

ZWIĘKSZENIE DOFINANSOWANIA DLA MUZEUM 
GÓRNICTWA WĘGLOWEGO



FUNDUSZE DLA SZPITALA MIEJSKIEGO
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Szpital Miejski otrzyma ponad pół miliona złotych
dofinansowania na profilaktykę i zwalczanie
koronawirusa.

Dofinansowanie w wysokości 545 tys. zł. przyznane zostało
szpitalowi na wniosek miasta w ramach solidarnościowego
programu wsparcia w zakresie zdrowia. Pozyskane środki
przeznaczone zostaną na zakup m.in. aparatury USG,
kardiomonitorów oraz ambulansu transportowego.



FUNDUSZE DLA SZPITALA MIEJSKIEGO
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Symboliczne przekazanie czeku miało miejsce 3 lipca.
W wydarzeniu udział wzięła podsekretarz stanu
w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Alina
Nowak, członek Zarządu Województwa Śląskiego Izabela
Domogała, władze miasta oraz prezes Szpitala Miejskiego w
Zabrzu dr Mariusz Wójtowicz.

Jednocześnie szpital ze środków finansowych Górnośląsko -
Zagłębiowskiej Metropolii w ramach umowy dotacji celowej
zawartej z miastem uzyskał kolejną kwotę 584.800 zł.



FUNDUSZE DLA SZPITALA MIEJSKIEGO
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W czerwcu nastąpiło ponadto podwyższenie kapitału
zakładowego spółki przez Miasto Zabrze w kwocie
860.800 zł.

Warto przypomnieć, że w ostatnich latach ze środków
budżetowych przeznaczyliśmy na rozwój Szpitala
Miejskiego ponad 140 mln zł. W tym okresie utworzono
m.in. Centrum Zdrowia Kobiety i Dziecka oraz Szpitalny
Oddział Ratunkowy wraz z lądowiskiem dla
helikopterów.



PROGRAM NA RZECZ AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ OSÓB 
STARSZYCH
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3 lipca w Hufcu Związku Harcerstwa Polskiego w Zabrzu
odbyło się spotkanie dotyczące realizacji Rządowego
Programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych.
Beneficjentom programu wręczone zostały promesy.

Inicjatywa realizowana jest od 2012 r. i ma na celu wsparcie
różnorodnych form aktywności osób starszych, w tym poprzez
m.in. warsztaty, zajęcia artystyczne, edukacyjne czy sportowe.



PROGRAM NA RZECZ AKTYWNOŚCI SPOŁECZNEJ OSÓB 
STARSZYCH
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W tym roku na realizację rządowego programu zostanie 
przeznaczone 38 mln, co pozwoli zrealizować ponad 300 
projektów, z których skorzystać będzie mogło ok. 150 tys. 
seniorów.



DOŚWIETLENIE PRZEJŚĆ DLA PIESZYCH PRZY 
UL. 3 MAJA
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Zakończone zostały prace związane z realizacją zadania pn.: 
„Budowa doświetlenia przejść dla pieszych w ciągu ul. 3 Maja”.

Celem inwestycji było zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników 
sześciu przejść dla pieszych znajdujących się na skrzyżowaniach ul. 
3 Maja z ulicami: 

•Lutra, 
•Padlewskiego, 
•Floriana, 
•Bohaterów Warszawskich, 
•Sądowej, 
•Franklina Roosevelta.
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Na realizację projektu miasto pozyskało środki z Fundusz
Dróg Samorządowych, które wykorzystane są także przy
realizacji II etapu modernizacji ul. Piłsudskiego.

W ramach inwestycji końca dobiegają prace przy budowie
ronda u skrzyżowaniu ulic Piłsudskiego i Roosevelta.

DOŚWIETLENIE PRZEJŚĆ DLA PIESZYCH PRZY 
UL. 3 MAJA



LATO W MIEŚCIE 2020
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26 czerwca świadectwo szkolne odebrało 11075 uczniów
szkół podstawowych oraz 4397 uczniów szkół średnich.

Przy zachowaniu odpowiednich rygorów sanitarnych
przygotowaliśmy dla nich bogatą ofertę zajęć
rekreacyjnych, plastycznych i edukacyjnych.
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Wakacyjne atrakcje dla młodzieży zorganizowane zostały 
przez instytucje miejskie, w tym m.in.:

• Muzeum Górnictwa Węglowego,
• Miejską Bibliotekę Publiczną
• Miejski Ośrodek Kultury,
• Muzeum Miejskie, 
• Teatr Nowy.

LATO W MIEŚCIE 2020
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Dodatkowo, Dzielnicowe Ośrodki Kultury w Biskupicach,
Kończycach, Pawłowie i Grzybowicach przygotowały dla
najmłodszych warsztaty oraz zajęcia on-line.

Jak co roku ofertę wakacyjną na sportowo przygotowało także
Aktywne Zabrze. Program stworzyli nauczyciele wychowania
fizycznego oraz członkowie Międzyszkolnego Uczniowskiego
Klubu Sportowego „Dziesiątka”.

Szczegółowe informacje dotyczące organizowanych inicjatyw
dostępne są na stronach internetowych instytucji oraz miasta.

LATO W MIEŚCIE 2020



ZABRZAŃSCY SPORTOWCY NAGRODZENI
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7 lipca w sali historycznej zabrzańskiego Ratusza
odbyło się spotkanie z sportowcami, którzy otrzymali
nagrody prezydenta miasta za wysokie wyniki
sportowe osiągnięte w II półroczu 2019.

W czasie spotkania nagrodzonych zostało 13
zawodników oraz 2 trenerów.
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Sportowcy reprezentowali różne dyscypliny sportu,
w tym: szachy, boks, szermierkę, biegi na orientację,
judo, piłkę siatkową, kulturystykę, pływanie,
gimnastykę, wspinaczkę oraz fitness i trójbój siłowy.

Najwięcej utytułowanych sportowców pochodziło
z Klubu Sportowego Iskra Zabrze.. Na drugim miejscu co
do ilości nagrodzonych zawodników uplasował się Klub
Sportowy Olimp Zabrze.

ZABRZAŃSCY SPORTOWCY NAGRODZENI



INTENSYWNE PRACE W RAMACH PROJEKTU 
NORWESKIEGO
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Trwają intensywne prace w ramach projektu norweskiego
„Miasto Przestrzenią Rozwoju”.

W pierwszym etapie spośród 212 miast wyłonione zostały 54
podmioty, które zakwalifikowały się do kolejnego etapu
konkursu organizowanego w ramach Programu Rozwój Lokalny
finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego EOG i
Norweskiego Mechanizmu Finansowego 2014-2021.
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25 i 26 czerwca odbyły się warsztaty OECD - dokonano oceny
zdolności instytucjonalnej wszystkich jednostek samorządu
terytorialnego biorących udział w projekcie. Narzędzie do oceny
oraz rekomendacje OECD pozwalają zweryfikować, które obszary
działania miasta są najistotniejsze, aby zapewnić mieszkańcom
ciągłość świadczenia usług.

29 czerwca miało miejsce spotkanie Rady Rozwoju. Zespół Miejski
oraz Doradcy Związku Miast Polskich omówili stan prac w projekcie
oraz przedstawili wyniki prac diagnostycznych. Zostały
zaopiniowane wnioski dotyczące tego etapu projektu.

INTENSYWNE PRACE W RAMACH PROJEKTU 
NORWESKIEGO
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Kolejnym krokiem będzie przedstawienie Radzie tzw. wiązek
działań, skonsultowanych z mieszkańcami i stanowiących
odpowiedź na zidentyfikowane potrzeby.

Prace nad projektem trwają od początku roku przy pełnym
zaangażowaniu wszystkich wydziałów Urzędu Miejskiego oraz
jednostek organizacyjnych miasta i Doradców Związku Miast
Polskich.

Na realizację ustalonych zadań miasto może pozyskać do 10
milionów euro.



ZABRZAŃSKIE CENTRUM PRZESIADKOWE
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Trwają prace nad projektem Zabrzańskiego Centrum
Przesiadkowego. Wniosek o dofinansowanie
realizacji inwestycji uzyskał pozytywną ocenę
formalną.



TERMOMODERNIZACJA KOLEJNYCH BUDYNKÓW 
KOMUNALNYCH
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Pozyskaliśmy 5,5 mln zł z Funduszu Metropolitalnego na 
przeprowadzenie kompleksowej termomodernizacji 15 budynków 
mieszkalnych. 

Zakres prac obejmuje również wymianę źródeł ogrzewania na 
ekologiczne. Środki pozwolą również na termomodernizację dwóch 
przychodni zdrowia przy:

• ul. Niepokólczyckiego
• ul. Stalmacha. 

Ponadto budynek dworca PKP zostanie przyłączony do miejskiej 
sieci ciepłowniczej, a wewnątrz obiektu zamontowana będzie nowa 
instalacja. Wkład własny gminy – 2,5 mln zł.



DZIĘKUJĘ
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